
                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 1 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Zápis z 34./2014 zasedání Zastupitelstva obce Ladná konaného dne 9. 10. 2014 v budově 

ZŠ Ladná 

 

 

 

 

1. Zahájení a uvítání přítomných 

34. zasedání zastupitelstva v 19.00 hod. zahájila a řídila starostka Renata Priesterrathová. 

 

Přítomno: 7 členů zastupitelstva 

Neomluveni: Zdeněk Juračka 

Omluveni: Václav Vrtal 

 

       

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 

Zapisovatelkou byla navržena:  Jana Balgová   Hlasování: 7-0-0 

Ověřovateli navrženi:   Josef Pulkrábek  Hlasování: 7-0-0 

     Stanislav Krůtil  Hlasování: 7-0-0 

            

  

Usnesení č. 1/14/Z34: Zastupitelstvo obce Ladná je usnášeníschopné, zapisovatelkou je 

určena paní Jana Balgová a ověřovateli zápisu pan Josef Pulkrábek a pan Stanislav Krůtil.  

 

 

 

3. Program 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

4. Kontrola plnění usnesení 

5. Návrh rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek k návrhu ÚP Ladná 

6. Vydání ÚP Ladná /dle § 54 zák. č. 183/2006 Sb. v platném znění/ 

7.  Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce 

8. Schválení Dodatku č. 1 s firmou Atriowood, s.r.o. 

9. Projednání účasti obce v dražbách nemovitostí 

10. Rozpočtové opatření č. 6/204 

11. Schválení vyjímky z počtu žáků pro ZŠ a MŠ Ladná 

12. Různé, závěr 

 

Starostka obce navrhla přidat 1 bod: Schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 12111792 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 2 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Hlasování: 6-0-1    Zdržel se: Jan Struhár 

Usnesení č. 2/14/Z34: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje program 34. zasedání 

Zastupitelstva obce Ladná s celkovým počtem 13 bodů. 

 

 

 

4. Kontrola plnění usnesení 

 

Kontrolu plnění usnesení ze zasedání 33/2014 přečetla místostarostka Bohumila Tesaříková: 

 

Usnesení č. 3/14/Z33: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o dílo č. 03/2014 

s firmou Atriowood s.r.o. se sídlem 28. října 3117/61, Ostrava – Moravská Ostrava na 

dodávku a montáž altánu na kola u objektu Bydlení pro seniory za cenu 156 968,- Kč bez 

DPH a pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 4/14/Z33: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace č. 

026295/14/OKH z rozpočtu JMK na věcné vybavení neinvestiční povahy ve výši 2 430,- Kč a 

pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 5/14/Z33: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu s manžely Erikem 

a Kristýnou Kuklovými, trvale     , na pozemek parc.č. 599/14 o výměře 89m2 a 599/15 o 

výměře 15m2 v k.ú. Ladná za cenu     ,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 7/14/Z33: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu JMK č. 026610/14/OKH na realizaci projektu Zásahová výstroj a výzbroj pro 

JSDH Ladná ve výši 70 000,- Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva 

podepsána.  

Usnesení č. 8/14/Z33: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu na pozemky 

parc.č. 304/2 o výměře 509m2, parc.č. 762 o výměře 21m2 , parc.č. 944/2 o výměře 14m2, 

parc.č. 947/1 o výměře 2158m2, parc.č. 947/22 o výměře 783m2, parc.č. 947/23 o 

výměře214m2, parc.č. 1182/118 o výměře 4742m2, parc.č. 1183/20 o výměře 94m2, parc.č 

1204 o výměře 140m2, parc.č. 1292/13 o výměře 436m2, parc.č. 1292/14 o výměře 2780m2, 

parc.č. 1292/15 o výměře 703m2, parc.č. 1292/26 o výměře 356m2, parc.č. 1292/28 o výměře 

1294m2, parc.č. 1292/29 o výměře 35m2, parc.č. 1292/30 o výměře 97m2, parc.č. 1292/31 o 

výměře 52m2, parc.č. 1292/33 o výměře 2081m2, parc.č. 1292/156 o výměře 979m2, parc.č. 

1293/123 o výměře 129m2, parc.č. 1301/1 o výměře 16272m2 a parc.č. 1286/1 o výměře 

154m2 v k.ú. Ladná za kupní cenu 56 989,- Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

Kupní smlouva podepsána. 

  

 

 

5. Návrh rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek k návrhu ÚP Ladná 

 

V roce 2011 obec Ladná zadala vypracování nového územního plánu. K novému územnímu 

plánu byly podány 2 námitky. 1. námitka byla od občanského sdružení Ladná Svobody a 

 2. námitka od manželů Magdy a Jiřího Ivičičových.  

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 3 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Starostka obce přečetla obě námitky i jejich odůvodnění a také průvodní zprávu od 

zpracovatele nového územního plánu paní Blanky Darmovzalové. 

 

 

 

6. Vydání ÚP Ladná /dle § 54 zák. č. 183/2006 Sb. v platném znění/ 

 

Hlasování: 6-0-1    Zdržel se: Jan Struhár    

Usnesení č. 3/14/Z34: Zastupitelstvo obce Ladná  

konstatuje ověření ve smyslu s ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavením řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že ÚP Ladná není 

v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, 

s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu  

vydává  

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 stavebního zákona za použití ust. § 43 odst. 4, v souladu 

s ust. § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 

13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb. o územně analytických podkladech, územně 

plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, formou opatření 

obecné povahy Územní plán Ladná.  

Zrušovací ustanovení  

dnem nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy Územní plán Ladná pozbývá 

účinnosti: Územní plán městské části Ladná, schválený Zastupitelstvem města Břeclav dne 

29. 3. 1999, jehož závazná část byla vyhlášena Obecně závaznou vyhláškou č. 41 a nabyla 

)činnosti 6. 5. 1999, změněného změnou č. 1A (schválenou zastupitelstvem obce 26. 8. 2009, 

nabytí účinnosti 11. 9. 2009), změnou č. 1B (schválenou 16. 2. 2010, nabytí účinnosti 5. 3. 

2010) a změnou č. 2 (schválenou 30. 9. 2011, nabytí účinnosti 9. 11. 2011). 

 

 

 

7. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 4/14/Z34: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu č. 1030021169/001 o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 

České Budějovice na pozemky parc.č. 218, par.č. 1143/76, par.č. 1143/4, par.č. 253, par.č. 

304/1, par.č. 1143/80, par.č. 1144/16, par.č. 1157/2, par.č. 1158/32 a par.č. 1158/1 v k.ú. 

Ladná za jednorázovou úplatu ve výši 15 000,- Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem 

 

 

 

8. Schválení Dodatku č. 1 s firmou Atriowood, s.r.o. 

 

Cena altánu byla navýšena o cenu dřeva a dešťových svodů. 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 4 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Hlasování: 6-1-0    Proti: Jan Struhár 

Usnesení č. 5/14/Z34: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 

03/2014 s firmou Atriowood, s.r.o., 28. října 3117/61, Ostrava – Moravská Ostrava, kterým 

upravuje cenu díla na částku 226 098,- Kč s DPH a pověřuje starostku obce podpisem 

smlouvy. 

 

 

 

9. Projednání účasti obce v dražbách nemovitostí 

 

Starostka obce navrhla zastupitelstvu částku 50 000,- Kč jako nejvyšší částku na zakoupení 

nemovitostí v dražbě,  které by se obec účastnila bez opětovného schválení zastupitelstvem.  

Zastupitel Jan Struhár navrhl stanovit i nejvyšší částku za 1m2.  

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 6/14/Z34: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje účast obce Ladná v dražbách 

nemovitostí na katastru obce Ladná, a to do výše 50 000,- kč a 50,- Kč/m2. 

 

 

 

10. Rozpočtové opatření 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 7/14/Z34: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2014 

s příjmy ve výši 1 125 000,- Kč, výdaji ve výši 440 000,- Kč a financováním ve výši 

685 000,- Kč. 

 

 

 

11. Schválení vyjímky z počtu žáků pro ZŠ a MŠ Ladná 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 8/14/Z34: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Vyjímku z počtu žáků pro ZŠ a 

MŠ Ladná na školní rok 2014/2015 pro základní školu s počtem žáků 37. 

 

 

 

12. Schválení Dodatku čl. 1 ke Smlouvě č. 12111792 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 9/14/Z34: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 

12111792 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR, kterým se prodlužuje termín pro předložení 

podkladů k závěrečnému vyhodnocení a pověřuje starostku obce jeho podpisem. 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 5 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

11. Různé, závěr 

 

 

Zasedání se zúčastnilo12 občanů  

Starostka ukončila zasedání v 19.50 hod. 

 

 

 

V Ladné 14. 10. 2014          zapsala Jana Balgová 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

Renáta Priesterrathová, starostka 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Jaroslav Pulkrábek  …………………………………… 

 

 

 

 

 

    Stanislav Krůtil  …………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/

